20DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 772, terça-feira, 07 de abril de 2020

publicação indevida. Sobral/CE, 03 de março de 2020. David Machado Bastos
- SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2020 - SEINF DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO:
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 41.557.349/0001-06, representada
pelo Sr. EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA. OBJETO: Aquisição de
material de consumo - itens: 11: Lápis de cor, revestido em madeira, cores
variadas - 050 cx; 24: bateria alcalina - 10 und. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 060/2019. VALOR: R$ 77,40 (setenta e sete reais e
q u a r e n t a  c e n t a v o s ) .  G E S TO R / F I S C A L I Z A Ç Ã O :  C A M I L A
VASCONCELOS GOMES. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - DIAGA COMÉRCIO DE
ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME - Representante legal da
EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 026/2016 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: J R COMÉRCIO E
CONSTRUÇÃO LTDA-ME., inscrito no CNPJ nº 05.462.334/0001-09,
representado pelo Sr. JOSÉ LOPES DO VALE. OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência para “contratação de empresa especializada na construção do sistema
de abastecimento de água da localidade de Campo Grande, Caracará, no
Município de Sobral”. MODALIDADE: Tomada de Preço nº 026/2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, iniciando no dia 27/03/2020
e findando em 25/07/2020. DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2020.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - JOSÉ LOPES DO VALE - Representante legal da J R
COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA-ME. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 029/2016 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: J R COMÉRCIO E
CONSTRUÇÃO LTDA-ME., inscrito no CNPJ nº 05.462.334/0001-09,
representado pelo Sr. JOSÉ LOPES DO VALE. OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência para “contratação de empresa especializada na construção do sistema
de abastecimento de água da localidade de Campo Grande, Caracará, no
Município de Sobral”. MODALIDADE: Tomada de Preço nº 029/2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, iniciando no dia 27/03/2020
e findando em 25/07/2020. DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2020.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - JOSÉ LOPES DO VALE - Representante legal da J R
COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA-ME. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
010/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
14.858.301/0001-65. OBJETO DO CONTRATO: “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO EMPREENDEDOR, LOCALIZADA NA
RUA DONA MARIA MOTÃO, NO BAIRRO SUMARÉ. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogar o prazo de VIGÊNCIA por mais 90 (noventa) dias
corridos, iniciando no dia 23/03/2020 e findando no dia 21/06/2020. DATA DA
ASSINATURA: 23 de março de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - FRANCISCO RENAN
DE AZEVEDO PORTELA - representantes da R. R. PORTELA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO OITAVO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
028/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestutura Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
14.858.301/0001-65. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa
especializada para construção de 04 (quatro) espaços movimentos no
Município de Sobral (Lote 01) - Espaço Movimento 01 e Espaço Movimento
02 - Bairro Vila União. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar o prazo de
VIGÊNCIA por mais 90 (noventa) dias corridos, iniciando no dia 10/03/2020 e

findando no dia 08/06/2020. DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 06 de abril de 2020. DATA DA ASSINATURA: 10
de março de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO
DA INFRAESTRUTURA - FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO
PORTELA - Representante da R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO OITAVO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
029/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos Sr.
DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: R.R. PORTELA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ nº 14.858.301/0001-65. OBJETO DO CONTRATO:
contratação de empresa especializada para construção de 04 (quatro) espaços
movimentos no Município de Sobral (Lote 02) - Espaço Movimento 01 Bairro
José Euclides. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar o prazo de VIGÊNCIA por
mais 90 (noventa) dias corridos, iniciando no dia 10/03/2020 e findando no dia
08/06/2020. DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2020.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO PORTELA -
Representante da R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR
JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO Nº 034/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. FRANCISCO RENAN DE
AZEVEDO PORTELA. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução e vigência
para “contratação de empresa especializada para construção de 12 (doze)
alamedas no Município de Sobral-CE (Lote 02)”. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS nº 014/2018. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de
execução será de 45 (quarenta e cinco) dias corridos - iniciando no dia
21/02/2020 e findando no dia 06/04/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência será de 60 (sessenta) dias corridos - iniciando no dia 21/08/2020 e
findando no dia 20/10/2020. DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de
2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Sr. FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO
PORTELA - Representante da R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
041/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA-
EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 11.962.967/0001-70, representada
pela Srª. LEDA SIQUEIRA BESSA FAÇANHA. OBJETO: Prorrogar o prazo
de vigência para “contratação de empresa especializada para execução da
conclusão das obras de ampliação da estação de tratamento de água - ETA do
Bairro Dom Expedito, em Sobral”. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA nº 009/2018. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de
240 (duzentos e quarenta) dias corridos - iniciando no dia 28/02/2020 e
findando no dia 25/10/2020. DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de
2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Srª. LEDA SIQUEIRA BESSA FAÇANHA -
Representante da CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA-EPP. João
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
046/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: AJ ARAGÃO SILVA - EPP, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ nº 74.022.229/0001-63, representada pelo Sr. ALAN
JACKSON ARAGÃO SILVA. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução e
vigência para “contratação de empresa especializada para execução de
serviços de requalificação e padronização das calçadas dos bairros Dr José
Euclides, Vila União, Cidade Gerardo Cristino de Menezes, Jerônimo de
Medeiros Prado, Cohab II, todos no Município de Sobral - Lote 04
(Requalificação e padronização das calçadas do Bairro Jerônimo de Medeiros
Prado)”. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 004/2018.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução será de 120 (cento e vinte)
dias corridos - iniciando no dia 13/03/2020 e findando no dia 11/07/2020.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 120 (cento e vinte) dias
corridos - iniciando no dia 01/05/2020 e findando no dia 29/08/2020. DATA
DA ASSINATURA: 09 de março de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Sr. ALAN JACKSON
ARAGÃO SILVA - Representante da AJ ARAGÃO SILVA - EPP. João Victor
Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

21DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 772, terça-feira, 07 de abril de 2020

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
047/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: AJ ARAGÃO SILVA - EPP, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ nº 74.022.229/0001-63, representada pelo Sr. ALAN
JACKSON ARAGÃO SILVA. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução e
vigência para “contratação de empresa especializada para execução de
serviços de requalificação e padronização das calçadas dos bairros Dr José
Euclides, Vila União, Cidade Gerardo Cristino de Menezes, Jerônimo de
Medeiros Prado, Cohab II, todos no Município de Sobral - Lote 05
(Requalificação e padronização das calçadas do Bairro Cohab
II)”.MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 004/2018. PRAZO
DE EXECUÇÃO: O prazo de execução será de 120 (cento e vinte) dias
corridos - iniciando no dia 13/03/2020 e findando no dia 11/07/2020. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 120 (cento e vinte) dias corridos -
iniciando no dia 01/05/2020 e findando no dia 29/08/2020. DATA DA
ASSINATURA: 09 de março de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Sr. ALAN JACKSON
ARAGÃO SILVA - Representante da AJ ARAGÃO SILVA - EPP. João Victor
Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO Nº 050/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. FRANCISCO RENAN DE
AZEVEDO PORTELA. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução e vigência
para “contratação de empresa especializada para construção de 13 (treze)
espaços jardins no Município de Sobral/CE - Lote 03)”. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS nº 012/2018. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de
execução será de 45 (quarenta e cinco) dias corridos - iniciando no dia
21/02/2020 e findando no dia 06/04/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência será de 60 (sessenta) dias corridos - iniciando no dia 21/08/2020 e
findando no dia 20/10/2020. DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de
2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Sr. FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO
PORTELA - Representante da R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO DÉCIMO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO Nº 054/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: AJ ARAGÃO SILVA - EPP, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ nº 74.022.2290001-63, representada pelo Sr. ALAN
JACKSON ARAGÃO SILVA. OBJETO DO CONTRATO: contratação de
empresa especializada para realização de requalificação da Praça Tamarindo,
no Bairro Tamarindo, no Munic4ípio de Sobral-CE. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogar o prazo de VIGÊNCIA, por mais 30 (trinta) dias corridos, iniciando-
se em 24/01/2020 e findando no dia 23/02/2020. DATA DA ASSINATURA: 24
de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO
DA INFRAESTRUTURA - Sr. ALAN JACKSON ARAGÃO SILVA -
Representante da AJ ARAGÃO SILVA - EPP. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
057/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: SALINAS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº
73.694.788/0001-57, representado pelo Sr JOSÉ MEX DA COSTA FILHO.
OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para
execução de urbanização do Parque Sinhá Sabóia, no Município de Sobral.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 007/2018-SECOMP.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar o prazo de EXECUÇÃO, por mais 60
(sessenta) dias corridos, iniciando-se em 25/02/2020 e findando no dia
25/04/2020 e de VIGÊNCIA por mais 60 (sessenta) dias corridos, iniciando no
dia 27/03/2020 e findando no dia 26/05/2020. DATA DA ASSINATURA: 20
de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos -
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - JOSE MEX DA COSTA FILHO -
Representante da SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA
SEINF.

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
063/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: VILAMAR & MACHADO SERVIÇOS EM
GERAL EIRELI - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 13.533.809/0001-
20,representada pelo Sr. LEODIONE MACHADO RIBEIRO. OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa especializada para realização de
serviços de requalificação da Praça do Aprazível, em Sobral. OBJETO DO

ADITIVO: Prorrogar o prazo de VIGÊNCIA, por mais 120 (cento e vinte) dias
corridos, iniciando-se em 06/03/2020 e findando no dia 04/07/2020. DATA DA
ASSINATURA: 06 de março de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Sr. LEODIONE
MACHADO RIBEIRO - Representante da VILAMAR & MACHADO
SERVIÇOS EM GERAL EIRELI - ME. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
0004/2019 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: CONSTRUTORA MONTE
CARMELO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
14.099.430/0001-17, representado por sua representante legal o Sr. JOÃO
VITOR RODRIGUES MELO. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência para
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL”. MODALIDADE: Tomada de Preço nº
015/2019-SEINF. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, iniciando no
dia 21/02/2020 e findando em 21/05/2020. DATA DA ASSINATURA: 21 de
fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO
DA INFRAESTRUTURA - JOÃO VITOR RODRIGUES MELO -
Representante legal da CONSTRUTORAMONTE CARMELO LTDA. João
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
013/2019 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID
M A C H A D O  B A S T O S .  C O N T R A T A D O :  S A L I N A S
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ nº 73.694.788/0001-57, representado pelo Sr ELIANDRO
TEIXEIRA TELES. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa
especializada para executar obra de construção da Areninha da Margem
Esquerda, situada na Av Fernandes Távora, em Sobral. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2019. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar o
prazo de EXECUÇÃO por mais 120 (cento e vinte) dias corridos, iniciando no
dia 18/03/2020 e findando no dia 16/07/2020 e de VIGÊNCIA por mais 120
(cento e vinte) dias corridos, iniciando no dia 18/03/2020 e findando no dia
16/07/2020. DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2020.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - ELIANDRO TEIXEIRA TELES - Representante da
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME. João
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
015/2019 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: AJ ARAGÃO SILVA - EPP, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ nº 74.022.229/0001-63, representada pelo Sr. ALAN
JACKSON ARAGÃO SILVA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência para
“contratação de empresa especializada para executar obra de construção do
sistema de irrigação do Parque Pajeú, no Município de Sobral/CE.”.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 031/2019-SEINF/CPL. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 60 (sessenta) dias corridos -
iniciando no dia 31/03/2020 e findando no dia 30/05/2020. DATA DA
ASSINATURA: 31 de março de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Sr. ALAN JACKSON
ARAGÃO SILVA - Representante da AJ ARAGÃO SILVA - EPP. João Victor
Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
068/2019 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: D. E. FARIAS EUGÊNIO - ME,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº28.054.933/0001-80, representado
por sua representante legal o Sr. DAVID EMERSON FARIAS EUGÊNIO.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência para “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE
OBRAS COMPLEMENTARES DO ALTO DO CRISTO, NO MUNICÍPIO
DE SOBRAL”. MODALIDADE: Tomada de Preço nº 015/2019. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, iniciando no dia 25/03/2020 e findando em
23/06/2020. DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2020.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - DAVID EMERSON FARIAS EUGÊNIO -
Representante legal da D. E. FARIAS EUGÊNIO - ME. João Victor Silva
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0015/2020 - SESEP - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por seu Secretário
Municipal de Serviços Públicos, o Sr. Paulo César Lopes Vasconcelos.

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS